Illi vero Ulysses ensem acutum et validam hastam dedit,^[TR1]

principium hospitii necessarii: nec mensa
cogniti-sunt inter-se: prius enim Jovis filius interfecit
Iphitum Eurytiden, similem immortalibus,
qui ei arcum dedit. Hunc autem neutiquam divinus Ulysses,
proficiscens ad-bellum nigris in navibus,

capiebat; sed illic monumentum hospitis dilecti
jacebat in ædibus; gestabat vero *is* ipsum sua in terra.

Quando autem jam ad-thalamum hunc pervenit divina mulierum,
limenque quernum ascenderat, quod olim faber
polivit scite, et ad-perpendicularum exegit;

in eo vero postes aptavit, foresque apposuit splendidas:
statim deinde illa lorum cito resolvit annuli,
et clavem immisit, foriumque repulit pessulos,
ex-adverso eos aptans: hæ autem resonuerunt, velut taurus
pascens in-prato; tantum sonuerunt pulcræ fores,

pulsæ clavi, apertæque-sunt ei cito.

Ipsa vero altum tabulatum ascendit, ubi quidem arcæ
stabant; in his vero odoriferæ vestes jacebant.

Illinc manu-porrecta, a clavo cepit arcum
cum-ipsa theca, quæ ei circumdata-erat splendida.

Sedensque ibidem, caris genibus *eum* impositum-tenens,
flebat admodum stridule; eduxitque arcum regis.

Hæc autem postquam satiata-est lacrimoso fletu,
profecta-est ire in-domum ad procos illustres
arcum tenens in manu reflexum, ac pharetram

sagittiferam; multæ vero inerant luctuosæ sagittæ.

Cum-ea autem simul ancillæ portabant cistam; ubi ferrum
jacebat multum et æs, certamina regis.

Sed quando demum ad-procos pervenit divina mulierum,
stetit ad postem domus firmiter structæ,

genis obtendens nitida redimicula.

[ancilla vero ei proba utrinque astitit.]

Statim autem *ea* inter-procos locuta-est, et dixit sermonem:

Audite me, proci illustres, qui in-hanc domum
ingruistis ad-comedendum et bibendum assidue semper,

viro absente multo tempore; neque ullum alium

hujus rei facere prætextum potuistis,[TR2]

nisi me cupientes ducere, facereque uxorem.

Sed agite, proci, quoniam hoc apparet certamen;

deponam enim magnum arcum Ulyssis divini:

qui autem facillime intenderit arcum in manibus,

et sagittam-miserit per-secures duodecim omnes,

hunc una secuta-fuero, relicta hac domo

juventutis *meæ*, perpulcra, plena victu,

cujus aliquando recordaturam *me* puto, vel in somnio.

Sic dixit; et Eumæum jussit, divinum subulcum,

arcum procis deponere, canumque ferrum.

Lacrimans vero Eumæus *eum* accepit et deposuit;

flebat autem bubulcus ex-altera-parte, postquam vidit arcum regis.

Antinous vero eos increpabat, verbumque dixit et elocutus-est: